PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4080/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO a Correição Ordinária de Fomento à Resolutividade no Ministério Público do Estado do
Piauí, designada para o período de 03 a 05 de outubro de 2023, a ser realizada na cidade de Teresina, pelo
Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP,

R E S O L V E

CONVOCAR os membros abaixo relacionados para que se façam presentes na abertura da Correição
Ordinária de Fomento à Resolutividade no Ministério Público do Estado do Piauí, dia 03 de outubro de
2023, às 11h, no auditório da sede leste do Ministério Público do Estado do Piauí, em Teresina-PI, bem como
nos respectivos dias de apresentação de seus projetos:

Membro Unidade

Paulo Rubens Parente
Rebouças 2ª Promotoria de Justiça de Altos

Joselisse Nunes de
Carvalho Costa Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude - CAODIJ

Maria do Amparo de Sousa
Paz

10ª Promotoria de Justiça de Teresina - Núcleo das Promotorias de Justiça de
Defesa da Mulher Vítima da Violência Doméstica e Familiar - NUPEVID

Liana Maria Melo Lages 56ª Promotoria de Justiça de Teresina

Luísa Cynobellina
Assunção Lacerda Andrade

5ª Promotoria de Justiça de Teresina - Núcleo das Promotorias de Justiça de
Defesa da Mulher Vítima da Violência Doméstica e Familiar - NUPEVID

Áurea Emília Bezerra
Madruga Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente - CAOMA

Plínio Fabrício de Carvalho
Fontes

Jorge Luiz da Costa Pessoa

Centro de Apoio Operacional de Combate à Corrupção e Defesa do
Patrimônio Público

Flávia Gomes Cordeiro Centro de Apoio Operacional de Defesa da Educação e Cidadania - CAODEC

Maurício Gomes de Souza 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior

Karla Daniela Furtado Maia
Carvalho Centro de Apoio Operacional de Defesa da Saúde

Nivaldo Ribeiro PROCON

Eny Marcos Vieira Pontes 12ª e 29ª Promotorias de Justiça de Teresina

Myrian Lago 49ª Promotoria de Justiça de Teresina

Fabrícia Barbosa de Olivera GACEP

Marlúcia Gomes Evaristo
Almeida

Janaína Rose Ribeiro
Aguiar

28ª e 33ª Promotorias de Justiça de Teresina

Teresinha de Jesus Moura
Borges Campos Ouvidoria

Cleandro Alves de Moura

Cláudia Pessoa Marques da
Rocha Seabra

Procuradoria Geral de Justiça

Cláudio Roberto Pereira
Soeiro GAECO

Denise Costa Aguiar Assessoria de Planejamento e Gestão

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de outubro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 02/10/2023, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0585445 e o
código CRC 5A5B4D38.